
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1983 - 2013 



HISTORICKÝ VÝVOJ 
 

Mateřská škola byla v naší obci otevřena v roce 

1949, umístěna byla v budově Základní školy a 

zapsáno bylo 14 dětí. Zpočátku byla pěstounkou 

nekvalifikovaná síla a v r. 1952 nastupuje Věra 

Kopečková, která byla k 1.9.1953 ustanovena 

ředitelkou. 

 

Pro stále se zvyšující stav žáků v ZŠ bylo nutno zřídit 

třetí třídu a tělocvičnu a bylo proto nutno hledat pro 

školku jiné prostory. 

 



V roce 1962 byla MŠ přemístěna do nově 
adaptované budovy bývalé fary, zůstala zde až do 
roku 1983 – kapacita MŠ byla nedostačující a děti se odvážely Š-1203 do 

okolních osad – především do Hůrky / zabezpečovala paní Anna Válková/ 

 
 
 

Jeslová třída byla umístěna v bývalé budově pošty v čp. 40, 

kde po adaptaci vzniklo zařízení pro 12 dětí.  
 Potřeba však byla 25 – 30 dětí. 

 



 

 
Mateřská škola v roce 1976 

 

 
Jeslová třída v roce 1977 



PEDAGOGOVÉ, SESTRY A OSTATNÍ VYCHOVATELÉ 
V PRŮBĚHU LET 

 

1.9.1953  - VĚRA KOPEČKOVÁ   - ředitelka MŠ 
1953/1954   - JINDRA TOMÁŠKOVÁ  - pěstounka 
1957   - B.PROKOŠOVÁ   - učitelka 
    MARIE KOPŘIVOVÁ  - pěstounka 
    TAŤÁNA VÍTKOVÁ   - učitelka 
1959/1960  - MARIE ZIKMUNDOVÁ  - učitelka 
1961/1962  - EMMA ZIMMERMANNOVÁ - učitelka 
1963   - ALBRECHTOVÁ   - sestra 
1964   - ALENA MARKOVCOVÁ  - učitelka 
    RATEJSKÁ    - sestra 
    M.LOŠKOVÁ    - učitelka 
1966   - DVOŘÁKOVÁ   - učitelka 
1967   - EKHARDTOVÁ   - učitelka 
    MARIE HOLÁ   - sestra 
    MARKOVCOVÁ-HRONOVÁ - učitelka 
1971   - LIBUŠE JAROŠOVÁ   - učitelka 
    JINDŘIŠKA SLADKOVSKÁ  - učitelka 
    JANA NACHTINGEROVÁ  - sestra 
1977   - ŠEDIVÁ    - učitelka 
    JANA MEJTOVÁ   - učitelka 
1980   - Š.PELZOVÁ    - učitelka 
1981   - ANNA KORČÁKOVÁ  - sestra 
    DANA PECHOVÁ   - učitelka 
1985   - DANA PECHOVÁ   - ředitelka 
   - BOHUNA PRÁŠKOVÁ  - učitelka 
    HANA ŹEMLIČKOVÁ  - učitelka 
1986   - HANA KLIKOVÁ   - učitelka 
1990   - ANNA KORČÁKOVÁ  - pěstounka 
    EVA DOLEŽALOVÁ   - pěstounka 
1994   - MARTA KUTLÁKOVÁ  - učitelka 
    VĚRA RADOVÁ   - učitelka 
1999   - HANA KLIKOVÁ   - zastup.ředitelka 
    HELENA ŠVANDOVÁ  - učitelka 
2002   - DANA PECHOVÁ   - ředitelka 

 

 



ZMĚNA PRÁVNÍHO SYSTÉMU  - ZŠ + MŠ = JEDEN PRÁVNÍ 
SUBJEKT – PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
Ředitelkou ZŠ + MŠ   je od 1.1.2003  - VĚRA DAŇOVÁ 

2003   - DANA PECHOVÁ – RŮŽIČKOVÁ  - zást.ředitelky 
    HANA KLIKOVÁ    - učitelka 

 
2007   - HANA KLIKOVÁ    - zast.ředitelky 

VĚRA RADOVÁ    - učitelka 
JANA MELOUNKOVÁ   - učitelka 

======================================================== 
 

  
           Bc.  DANA PECHOVÁ – RŮŽIČKOVÁ                             Mgr. VĚRA DAŇOVÁ 

 
Bc.HANA KLIKOVÁ 

 



 

ROK 1980 
 

ZAČÍNÁ VÝSTAVBA NOVÉ MATEŘSKÉ ŠKOLY V AKCI „Z“ 
 

Celkový projekt zpracovala organizace CHEMOPROJEKT 
Praha, středisko Písek 

 
Celá akce je financována ze sdružených prostředků na 
zájkladě smluv se Státním statkem Frymburk, Sodovkárnou, 
Aritmou Hořice, Státními lesy, Státním rybářstvím, Rudnými 
doly a Jednotou Kaplice. 

 

 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 

 
 

  V ROCE 1981 BYLO PROSTAVĚNO 1 589 500 KčS 
A ODPRACOVÁNO 6 917 BRIGÁDNICKÝCH HODIN 

 

 
 
 

 



 
 

DO KONCE ROKU 1982 BYLO NA AKCI ODPRACOVÁNO 
CELKEM 16 417 BRIGÁDNICKÝCH HODIN. 

VEDLE SAMOTNÝCH OBČANŮ SE NEJVÍCE NA STAVBĚ 
PODÍLELI CHOVATELÉ, MYSLIVCI, HASIČI, TĚLOVÝCHOVA, ,PS 

ÚTVAR KYSELOV,RUDNÉ DOLY A DALŠÍ. 
 

 
 
 



 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 
 



 

 
 

 
 

 



VELKOU PRÁCI A NÁMAHU ZNAMENALA PŘÍPRAVA NA 
ZHOTOVENÍ KROVU 

 

 
NA SNÍMKU JSOU VIDITELNÍ OBČANÉ FRISCH JAN, MARUŠKA JOSEF, MED 

STANISLAV A LHOTA JAROSLAV 

 
 



NĚKOLIK SNÍMKŮ ZACHYCUJE NAŠE OBČANY PŘI BRIGÁDNICKÉ POMOCI  
 

 
 

 
 

 
 



9.PROSINCE 1983 JE STAVBA ZKOLAUDOVÁNA! 
 

Celý komplex tvoří tři budovy – kotelna s transformační 

stanicí, hospodářský blok a objekt s hernami a ložnicemi. 

Do dvou oddělení MŠ bude docházet 55 dětí od 2 do 6 let. 

Kromě toho je zde zvláštní jídelna, ve které se bude 

stravovat i 60 dětí ze Základní školy. 

CELKOVÉ NÁKLADY NA VÝSTAVBU ČINILY 5 326 000 KČS 

 

Za celé období výstavby od roku 1980 bylo odpracováno na 

výstavbě MŠ celkem 20 879 brigádnických hodin zdarma, 

z toho občané odpracovali 8 874 hodin a složky NF 12 005 

brigádnických hodin. 

Na plenárním zasedání MNV bylo vyhodnoceno 6 složek 
Národní fronty a 30 občanů.  
Největší podíl na výstavbě měli občané KAREL VRBA a PETR 
VALNOHA, který pracoval jako stavební dozor. 

  
                                               Karel Vrba                                                   Petr Valnoha 

 
 



V roce 1984 bylo provedeno oplocení celého areálu Mateřské 
školy, v dalším období vystavěny na zahradě prolézačky, 

pískoviště a další potřebná zařízení 
 
 

 
 

V roce 1992 byla část Mateřské školy rekonstruována na 
Zdravotní středisko, které bylo 5.listopadu zkolaudováno. 

 
V roce 1998 byla v MŠ provedena změna vytápění a v dalších 

prostorách se zřídilo fitness centrum. 
 

V roce 1999 byla provedena rekonstrukce střechy na budově 
MŠ. 

 
 
 



V roce 2010 bylo provedeno zateplení Mateřské školy a 

převedení systému vytápění na solární panely.Celkové 

náklady vyšly na 4 740 tis. Kč, z toho byly poskytnuty dotace 

na tzv. udržitelné využívání zdrojů energie z Operačního 

programu Životní prostředí Evropské unie v celkové výši 

2 547 763 Kč. 

Výběrové řízení vyhrála a hlavní práce na solárním 

vytápění pak provedla českobudějovická firma NET technik v 

hodnotě 3 301 tis. Kč, zateplení dělala firma Kohout 

Company, topenářské práce firma Thermotechnik Český 

Krumlov. 

Součástí celé rekonstrukce byla i střecha, kde cena i se 

stavebními úpravami, elektroúpravami a nátěry činila celkem 

937 tis. Kč. Novou střechu dělala firma Střechy bratrů 

Plachých z Českých Budějovic. 

 
 



 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 



V roce 2012 došlo v   Mateřské škole k dalšímu vylepšení. 
Jednalo se o rekonstrukci koupelniček , šatniček a dalšího 
vybavení pro děti. Dávaly se nové kachlíčky, nová zrcadla, 

prostory dostaly nový nátěr, aby se děti nejen cítily lépe, ale 
aby i estetický vzhled odpovídal daným požadavkům. 

 
Na obrázku je srovnání nové koupelničky ( ještě se dodělávalo – 14.8) 

s původní, která je v přízemí 
 

 
Stejně tak vidíme srovnání nového sociálního zařízení(WC) se starým 

 

Celou rekonstrukci zařízení v MŠ prováděli společně: Václav 
Šváb, fyz. podnikající osoba ze Zlaté Koruny, Josef Furiš 

z Hořic na Šumavě a elektřinu rekonstruoval Pavel Strnad ( fi 
Grestr). Hodnota celé akce, která se prováděla o prázdninách, 

byla 505 997 Kč. 
 
 
 
 



V roce 2013 je v Mateřské škole celkem 47 dětí ve dvou 
třídách – 

 v 1.třídě U Brumdy je 19  dětí od 2 do 4 let 
v 2. třídě U Čmeldy je 28 dětí od 3 do 6 let. 

 
 

Mateřská škola se pyšní krásnou zahradou, která je velmi 
dobře vybavena 

 
 

 


